[bookmark: _GoBack]ДОЛГОМОСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.09.2018                                       с. Долгий Мост                              №  35-78-р

О внесении изменения в Порядок формирования и использования
 бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда
 Долгомостовского сельсовета Абанского района Красноярского края,
 утвержденный Решением Долгомостовского сельского Совета депутатов
 от 20.09.2013 года № 48-117Р

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь   Уставом Долгомостовского сельсовета Абанского района Красноярского края, Долгомостовский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Долгомостовского сельсовета Абанского района Красноярского края, утвержденный решением Березовского сельского Совета депутатов от 20.09.2013 года № 48-117Р следующие изменения:
· в пункте 2 абзац второй исключить;
· пункт 3 дополнить подпунктом 15 следующего содержания:
«15) штрафов за нарушение правил движения тяжеловесных и (или) крупногабаритных транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения.»;
· в пункте 5 подпункты 7 изложить в новой редакции:
«7) обеспечение со финансирования субсидий из дорожного фонда Красноярского края;»;
· в пункте 6 слова «муниципальной программы «Повышение эффективности бюджетных расходов Долгомостовского сельсовета на 2014 и плановый период 2015-2016гг.», утвержденной на сессии депутатов Долгомостовского сельсовета» заменить словами «муниципальных программ»;
· пункт 10 изложить в новой редакции:
«10. Контроль за формированием и использованием средств дорожного фонда возлагается на главных администраторов, главных распорядителей бюджетных средств дорожного фонда, органы, осуществляющие финансовый муниципальный контроль в соответствии с действующим законодательством и муниципальными правовыми актами»;
· пункт 13 изложить в новой редакции:
«13. Главные распорядители бюджетных средств дорожного фонда не позднее 01 марта года, следующего за  отчетным периодом, представляют годовой отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда в администрацию Долгомостовского сельсовета».
2. Опубликовать решение в сети интернет и в газете «Ведомости Долгомостовского  сельсовета».
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                   Т.А. Иванова
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             Глава Долгомостовского сельсовета                     Н.И. Шишлянникова